

Município de SAO MIGUEL DA BOA VISTA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2017 A JUNHO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.190.487,79	968.043,38	897.704,25	974.276,82	966.623,87	1.574.312,58	1.090.202,47	1.252.231,45	1.044.543,31	1.097.761,03	1.194.611,30	1.136.113,01	13.386.911,26	15.421.263,24
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	31.557,70	32.827,99	27.249,92	34.546,98	29.118,98	46.202,25	29.740,48	37.859,37	73.811,45	41.966,59	83.916,64	44.490,86	513.289,21	393.084,06
I.P.T.U.	620,52	302,49	0,00	0,00	0,00	402,75	54,21	0,00	12.324,95	6.151,31	30.461,48	1.340,73	51.658,44	51.023,54
I.S.S.	4.029,61	3.759,43	4.061,65	3.715,01	3.758,08	6.292,16	1.802,30	3.805,57	6.346,88	3.216,22	5.779,04	7.140,55	53.706,50	52.399,42
I.T.B.I.	6.370,51	11.460,00	5.821,44	14.540,00	8.980,00	6.750,12	5.832,00	7.650,29	26.873,42	7.380,00	15.432,86	13.431,10	130.521,74	61.645,48
I.R.R.F	19.175,59	15.679,87	15.151,05	15.302,04	16.143,90	30.955,55	21.385,57	17.355,07	19.424,72	20.416,96	21.629,21	21.139,94	233.759,47	186.078,02
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.361,47	1.626,20	2.215,78	989,93	237,00	1.801,67	666,40	9.048,44	8.841,48	4.802,10	10.614,05	1.438,54	43.643,06	41.937,60
Contribuições	2.344,79	2.402,15	2.446,14	2.291,15	2.494,62	2.585,88	2.436,19	2.721,74	2.569,51	2.530,80	2.575,90	2.475,55	29.874,42	30.000,00
Receita Patrimonial	14.657,66	14.323,27	10.695,60	9.592,25	1.942,35	9.047,57	7.274,58	6.884,57	7.577,91	7.011,30	6.999,75	7.348,90	103.355,71	426.390,40
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.274,58	6.884,57	7.577,91	7.011,30	6.999,75	7.348,90	43.097,01	426.390,40
Outras Receitas Patrimoniais	14.657,66	14.323,27	10.695,60	9.592,25	1.942,35	9.047,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.258,70	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	492,44	1.473,63	1.336,76	1.632,16	826,40	2.590,99	8.352,38	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	5.334,46	6.139,69	4.339,10	2.614,67	4.076,23	10.837,06	709,21	1.397,40	2.908,12	3.216,65	1.285,83	2.935,50	45.793,92	61.547,96
Transferências Correntes	1.131.665,94	908.364,39	850.068,87	923.718,70	927.144,14	1.501.080,39	1.047.904,28	1.200.172,18	954.919,27	1.038.816,84	1.097.580,31	1.076.271,20	12.657.706,51	14.491.240,82
Cota-Parte do F.P.M.	728.619,34	494.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,06	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	7.241.552,59	8.798.359,84
Cota-Parte do I.C.M.S.	264.446,90	269.911,03	295.409,22	278.746,51	284.247,32	303.962,11	326.745,74	290.821,80	286.855,92	303.464,55	278.899,06	262.362,60	3.445.872,76	3.809.312,97
Cota-Parte do I.P.V.A.	13.190,76	14.317,34	8.928,28	11.292,83	3.711,51	2.711,02	8.321,84	8.683,47	12.006,20	12.521,51	13.378,29	8.804,03	117.867,08	118.595,62
Cota-Parte do ITR.	0,00	5,00	505,03	639,72	23,77	18,86	17,74	0,00	0,00	8,50	26,53	0,00	1.245,15	194,40
Outras Transferências Correntes	72.093,89	75.387,14	72.540,88	105.360,95	99.848,65	201.327,85	61.637,78	69.754,47	80.926,68	119.893,98	79.695,13	124.307,03	1.162.774,43	1.105.559,40
Transferências da LC 61/1989	3.957,61	3.703,41	3.955,67	4.992,15	4.076,37	5.624,22	4.948,21	5.047,92	4.211,59	4.496,44	4.582,62	5.032,33	54.628,54	42.737,38
Transferências da LC 87/1996	969,47	969,47	969,47	969,47	969,47	969,47	976,07	976,07	976,40	976,40	976,40	976,40	11.674,56	11.633,64
Transferências do FUNDEB	48.387,97	49.781,54	52.723,66	51.362,07	50.473,99	55.621,80	55.389,51	53.747,31	50.663,02	53.007,85	51.852,80	49.079,88	622.091,40	604.847,57
Outras Receitas Correntes	4.927,24	3.985,89	2.904,62	1.513,07	1.847,55	4.559,43	1.645,29	1.722,56	1.420,29	2.586,69	1.426,47	0,01	28.539,11	19.000,00
DEDUÇÕES (II)	143.679,84	156.638,94	144.960,71	153.398,98	155.364,12	192.070,32	186.175,20	209.392,59	151.515,31	171.848,28	187.134,31	180.460,17	2.032.638,77	2.050.901,43
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	143.679,84	156.638,94	144.960,71	153.398,98	155.364,12	192.070,32	186.175,20	215.333,94	164.665,77	173.182,83	193.206,30	180.576,69	2.059.253,64	2.069.501,43
Dedução de Receita do IPTU_O	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Deduções da Receita do IPTU-MDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.312,22	387,01	1.760,89	33,79	5.493,91	0,00
Deduções da Receita do IPTU -Ordinário	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.110,47	713,99	3.248,50	62,34	10.135,30	0,00
Deduções da Receita do IPTU_S	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.998,76	233,55	1.062,60	20,39	3.315,30	0,00
Deduções de Receita do IPTU_S	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00
Deduções de Receita IPTU_M	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.400,00
Desconto de taxa de coleta de lixo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.129,95	0,00	0,00	0,00	1.129,95	0,00
Desconto de Taxa FUNREBOM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	599,06	0,00	0,00	0,00	599,06	0,00
Desconto taxa de funcionamento estab.comer/Indus/p.Servi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.941,35	0,00	0,00	0,00	0,00	5.941,35	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.046.807,95	811.404,44	752.743,54	820.877,84	811.259,75	1.382.242,26	904.027,27	1.042.838,86	893.028,00	925.912,75	1.007.476,99	955.652,84	11.354.272,49	13.370.361,81

FONTE:

SAO MIGUEL DA BOA VISTA, 18/07/2018

Vilmar Schmaedecke	Serlei Fatima Puntel	Maristela Schmaedecke
Prefeito Municipal	Contadora - CRC-SC 021.445/0 -3	Secretaria Administracao e Fazenda